
Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

1 
 

 

 

Toruń, 17.04.2024 r. 

Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:  

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

na podstawie art. 284 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych 

 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.  

W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

1. Wykonawca wnosi o załączenie do dokumentacji postępowania formularza cenowego, w 

którym Wykonawcy będą mogli podać: cenę jednostkową i łączną wartość za paliwo gazowe, 

cenę jednostkową i łączną wartość opłaty abonamentowej, cenę jednostkową i łączną wartość 

opłat dystrybucyjnych: stałej i zmiennej. 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma dołączyć kalkulację, na podstawie której wyliczył wartość oferty brutto. 

Zamawiający załącza przykładowy formularz kalkulacji cenowej. 

 

2. Załącznik nr 1 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności numeru punktu poboru gazu: CCK administracja 

ul. Grudziądzka 190-194. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje poniżej właściwy numer punktu poboru CCK administracja. 

nr 8018590365500025221751 

      

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

 



Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

2 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy, w przypadku jej przekroczenia 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

 

5. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

Odpowiedź:  

Obecna umowa dla poszczególnych punktów poboru objętych postępowaniem 

obowiązuje do dnia 1 lipca 2024r. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających 

każdy punkt poboru gazu osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

8. Dot. zapisów Projektowanych Postanowień Umowy – ust. 2 Termin realizacji zamówienia 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż stosowne zapisy znajdują się  w pkt. 4 ust. 2 Projektowanych 

Postanowień Umowy 

„Z przyczyn formalno-prawnych, warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 

 

9. Dot. zapisów Projektowanych Postanowień Umowy – ust. 5 pkt 1c). Kary umowne 

Wykonawca wnioskuje o obniżenie wysokości kar do 5%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

10. Dot. zapisów Projektowanych postanowień umowy – ust. 12 



Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

3 
 

Wykonawca prosi o wskazanie grup taryfowych OSD, wskazane grupy taryfowe są grupami 

taryfowymi obecnego sprzedawcy. 

Odpowiedź 

Grupy taryfowe OSD dla poszczególnych punktów: 

 

8018590365500019024788            W-5.1_GD 

8018590365500019025426            W-5.1_GD 

8018590365500025221751            W-3.6_GD 

8018590365500025222963            W-3.6_GD 

 

 

11. Dotyczy zapisu Rozdziału 3 „Rozliczenia” pkt 1 oraz pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ 

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W1 do W-

3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w 

ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych 

grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia 

regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 

szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem o zmianę zapisów treści IPU na nw. zapis: „W przypadku punktów w 

grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W3.9) rozliczenie 

będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy 

przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. 

W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania 

zużycia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 

 

12. Dotyczy zapisu Rozdziału 1 „Postanowienia ogólne” pkt 20 ppkt od 1) do 4) Załącznika 

nr 2 do SWZ 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, ponieważ postępowanie dotyczy istniejących 

punktów poboru paliwa gazowego, czynności opisane w ww. pkt dotyczą planowanych, 

nowych punktów poboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa zapisy. 



Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

4 
 

 

13.  Dotyczy zapisu Rozdziału 5 „Kary umowne” pkt 1 lit. c) Załącznika nr 2 do SWZ 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar do 10%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w 

przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Dotyczy zapisu Rozdziału 8 „Waloryzacja wynagrodzenia” Załącznika nr 2 do SWZ 

prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią: 

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh 

pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 

taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi 

zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń 

i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez 

Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 

poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu 

ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 

wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość 

wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach 

złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego 

dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą 

hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, 

przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 

realizowania dostaw w ramach Umowy. 



Znak sprawy: DS/ZP02/2024 

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  typu E obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb obiektów zarządzanych przez Urbitor Sp. z o.o. 

 
 

5 
 

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny 

paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej). 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku 

zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na 

Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

https://tge.pl/dane-statystyczne). 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 

upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 8.1.1) wartość od 30% 

do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone 

o 2% 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 3% 8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny 

jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 9) Zmiana wysokości 

cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia i zmiany 

treści SWZ stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert.  

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu 

teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski 

wykonawców. 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
                                                                                 Jolanta Wolańska 


